
RÁMCOVÁ SMLOUVA

O ZAJIŠTĚNÍ POHŘBENÍ JINÝCH LIDSKÝCH POZŮSTATKŮ

Smluvní strany:

Obchodní firma:
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zapsaná v obchodním rej střiku vedeném, oddíl, vložka 
Zastoupená ve věcech smluvních:
Zastoupená ve věcech plnění smlouvy:
(dále jen poskytovatel zdravotních služeb")

a

Obchodní firma:
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zapsaná v obchodním rej střiku vedeném, oddíl, vložka 
Zastoupená ve věcech smluvních:
Zastoupená ve věcech plnění smlouvy:
(dále jen Provozovatel krematoria")

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je zajištění zpopelňování jiných lidských pozůstatků v krematoriu 
poskytovatele v souladu s ustanoveními § 82 a § 91 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách 
ve spojení s příslušnými ustanoveními zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví.

2. Bližší podmínky provádění předmětu smlouvy:
a. Provozovatel krematoria zajistí na základě objednávky od Poskytovatele zdravotních služeb

převoz jiných lidských pozůstatků z.........................................do krematoria.
b. Provozovatel krematoria je oprávněn převzít jiné lidské pozůstatky, je-li doložena jejich 

identifikace. Písemné potvrzení o identifikaci, která bude obsahovat: údaje o stáří plodu v 
týdnech, je-li známo, jeho pohlaví, pokud ho lze určit, datum potratu, je-li známo, nebo datum 
ukončení těhotenství a jméno, popřípadě jména, a příjmení matky, předá zaměstnanec 
Poskytovatele zdravotních služeb společně s jinými lidskými pozůstatky.



c. Provozovatel krematoria dodá rakve včetně igelitových vaků pro uložení jiných lidských 
pozůstatků.

d. Provozovatel krematoria zajistí zpopelnění jiných lidských pozůstatků.
e. Provozovatel krematoria zajistí uložení popele jiných lidských pozůstatků na veřejném 

pohřebišti.

(vše dále jen „Zajištění pohřbení" nebo „Služby")

II.
Objednávky

1. Poskytovatel zdravotních služeb obj edná Zaj ištění pohřbení telefonicky, a to na telefonním čísle
Provozovatele .................................... Při sjednání objednávky bude domluveno
datum a čas předání jiných lidských pozůstatků.

2. Místem plnění se místo, kde dojde k předání a převzetí jiných lidských pozůstatků.
Místem^^^|je...............................................

III.
Cena a platební podmínky

1. Cena za jednotlivé Služby Zajištění pohřbení se stanoví dohodou, je uvedena v příloze č. 1 
smlouvy Ceník.

2. Provozovatel krematoria provede vždy k poslednímu dni v měsíci vyúčtování poskytnutých 
Služeb vystavením faktury.

3. Smluvní strany se dohodly, že splatnost faktur bude činit 14 dnů ode dne doručení Poskytovateli 
zdravotních služeb.

4. V případě pozdní úhrady faktury Poskytovatelem zdravotních služeb se sjednává smluvní 
pokutu ve výši 0,1% z fakturované částky bez DPH, za každý i započatý den prodlení, kterou 
uhradí Poskytovatel zdravotních služeb Provozovateli krematoria. Touto smluvní pokutou není 
dotčen nárok na úrok z prodlení.

IV.
Doba trvání smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do........................
2. Smlouvu je možné vypovědět bez udání důvodu s tříměsíční výpovědní dobou.
3. Provozovatel krematoria může okamžitě ukončit poskytování Služeb dle této smlouvy pokud:

a. budou předány odlišné věci než jiné lidské ostatky;
b. nebude fakturovaná částka uhrazena ve stanovené lhútě splatnosti.

V.
Součinnost smluvních stran

1. Smluvní strany se zavazují vynaložit veškeré úsilí k řádnému a včasnému splnění svých závazků 
z této smlouvy.



2. Poskytovatel zdravotních služeb tímto pověřuje k plnění předmětu smlouvy|
............................ , .................. a pana .................................... , ..........

3. Provozovatel krematoria tímto pověřuje k plnění předmětu smlouvy |
................  a .................................... , ..........

4. Pověřené osoby jsou si povinny sdělit bez zbytečných průtahů skutečnosti, které by mohly 
vytvářet překážky pro plnění předmětu smlouvy.

5. V případě, že by byly Zaměstnancům krematoria předány odlišné věci než jiné lidské ostatky, 
jsou povinni pověření zaměstnanci Poskytovatele zdravotních služeb uvedení výše, dostavit se 
neprodleně po telefonické výzvě do krematoria, na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Obsah této smlouvy lze měnit resp. provést její zrušení pouze formou písemného dodatku k této 
smlouvě. Smluvní strany sjednávají, že § 564 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, se nepoužije.

2. V otázkách výslovně neuvedených v této smlouvě se práva a povinnosti smluvních stran řídí 
občanským zákoníkem.

3. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým obsahem smlouvy a souhlasí s ním, což 
potvrzují svým podpisem.

4. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. Vyhotovuje se ve dvou 
stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom.

V........................... dne

Za Poskytovatele zdravotních služeb

XXX

XXX

V........................... dne

Za Provozovatele krematoria

XXX

XXX


